



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

RASI MASKINFABRIK A/S
SNEDKERGÅRDSVEJ 24, HØRBY, 9300 SÆBY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. marts 2019

Søren Kringelholt Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rasi Maskinfabrik A/S Snedkergårdsvej 24 Hørby 9300 Sæby
	CVR-nr.: 38 75 65 67 Stiftet: 29. juni 2017 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Kringelholt Nielsen, formand Bjarne Jacobsen Lars Jacobsen
Direktion	Lars Jacobsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Vestergade 21 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive maskinfabrik med CNC styrede maskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende år realiseret et tab på 408 tkr. på salg af materielt anlægsaktiv. Tabet skyldes at maskinen ikke performede som ønsket.

Selskabet har dog fortsat realiseret et positivt resultat for året på 298 tkr. før skat. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.983.234	3.421.405
Personaleomkostninger.....	1	-3.036.993	-2.233.320
Af- og nedskrivninger.....		-1.004.549	-840.698
Andre driftsomkostninger.....		-408.281	-4.929
DRIFTSRESULTAT		533.411	342.458
Finansielle indtægter.....		1.319	16.303
Finansielle omkostninger.....	2	-236.332	-196.586
RESULTAT FØR SKAT		298.398	162.175
Skat af årets resultat.....		-66.359	-38.803
ÅRETS RESULTAT		232.039	123.372
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		248.987	0
Ekstraordinært udbytte.....		800.000	0
Overført resultat.....		-816.948	123.372
I ALT		232.039	123.372

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill.....		282.000	376.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	282.000	376.000
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.542.787	7.065.910
Indretning af lejede lokaler.....		324.404	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	5.867.191	7.065.910
Lejededpositum.....		202.000	172.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	202.000	172.000
ANLÆGSAKTIVER.....		6.351.191	7.613.910
Råvarer og hjælpematerialer.....		272.460	230.821
Varebeholdninger.....		272.460	230.821
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		931.027	465.932
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		384.815	439.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		42.561	0
Andre tilgodehavender.....		4.139	118.713
Periodeafgrænsningsposter.....		74.635	0
Tilgodehavender.....		1.437.177	1.023.645
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.709.637	1.254.466
AKTIVER.....		8.060.828	8.868.376

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		500.000	1.316.947
Forslag til udbytte.....		248.987	0
EGENKAPITAL.....	6	1.248.987	1.816.947
Hensættelse til udskudt skat.....		500.216	443.211
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		500.216	443.211
Banklån.....		371.916	557.447
Leasingforpligtelser.....		1.961.802	3.172.862
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.333.718	3.730.309
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.159.614	957.121
Gæld til pengeinstitutter.....		1.485.687	491.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		791.210	1.236.991
Selskabsskat.....		9.353	0
Anden gæld.....		532.043	192.076
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.977.907	2.877.909
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.311.625	6.608.218
PASSIVER.....		8.060.828	8.868.376
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2017: 4)			
Løn og gager.....	2.536.553	1.843.463	
Pensioner.....	384.023	297.928	
Andre omkostninger til social sikring.....	18.934	29.003	
Andre personaleomkostninger.....	97.483	62.926	
	3.036.993	2.233.320	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder.....	5.625	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	230.707	196.586	
	236.332	196.586	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....		470.000	
Kostpris 31. december 2018.....		470.000	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		94.000	
Årets afskrivninger		94.000	
Afskrivninger 31. december 2018.....		188.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		282.000	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2018.....	7.748.907	0	
Tilgang.....	1.173.589	335.052	
Afgang.....	-2.008.477	0	
Kostpris 31. december 2018.....	6.914.019	335.052	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	682.997	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-211.666	0	
Årets afskrivninger	899.901	10.648	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	1.371.232	10.648	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	5.542.787	324.404	
Finansielle leasingaktiver.....	4.365.698		

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						5
					Lejededesitum	
Kostpris 1. januar 2018.....					172.000	
Tilgang.....					30.000	
Kostpris 31. december 2018.....					202.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....					202.000	
Egenkapital						6
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte		I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	1.316.948	0		1.816.948	
Forslag til resultatdisponering.....		-816.948	1.048.987		232.039	
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....			-800.000		-800.000	
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	500.000	248.987		1.248.987	
Langfristede gældsforpligtelser						7
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Banklån.....	562.456	190.540	3.554	739.709	182.262	
Leasingforpligtelser.....	2.930.876	969.074	0	3.947.721	774.859	
	3.493.332	1.159.614	3.554	4.687.430	957.121	
Eventualposter mv.						8
Eventualforpligtelser						
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 150 tkr., svarende til et opsigelsesvarsel på 6 måneder.						
Selskabet har indgået lejeforpligtelser på driftsmateriel, der på balancetidspunktet udgør 187 tkr., svarende til et opsigelsesvarsel på 12 måneder.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RASI Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden udstedt virksomhedspant på 1.800 tkr., der giver pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.555 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.
